
Poplatek za užívání veřejného prostranství na území MČ Praha – Suchdol

Poplatek se stanovuje podle  zákona č.565/1990 Sb., o místních poplatcích, podle Obecně závazné
vyhlášky  č.  5/2011  Sb.  hl.  m.  Prahy,  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného  prostranství.
Poplatek hradí fyzická nebo právnická osoba, která užívá veřejné prostranství k účelům, uvedeným
v právním předpisu. 

Fyzická nebo právnická osoba musí ohlásit užívání veřejného prostranství nejméně:
7 dní před vlastním užíváním veřejného prostranství
1 den předem v případě krátkodobého užívání (do 6 dnů)
v případě havárií je třeba užívání veřejného prostoru ohlásit do 3 dnů od prvního dne, pokud zábor
souvisí s pracemi nutnými k odstranění havárie.

Tiskopis k ohlášení záboru veřejného prostranství je k dispozici na odboru životního prostředí a
nebo na webových stránkách www.praha-suchdol.cz.

Poplatek je  splatný  v  den,  kdy  bylo  započato  s  užíváním  veřejného  prostranství.  Při  užívání
veřejného prostranství po dobu delší než 30 dnů je poplatek splatný ve stejných splátkách tak, že
první splátka je splatná v den, kdy bylo s užíváním veřejného prostranství započato a další splátky
vždy ke každému třicátému dni užívání tak, aby celá částka poplatku byla zaplacena ke dni poslední
splátky.  V  případě  havárie  je  poplatek  splatný  do  15  dnů  od  prvního  dne  záboru  veřejného
prostranství souvisejícího s pracemi na odstranění havárie.

Sazby poplatku jsou stanoveny za každý i započatý m2 a každý i započatý den a to dle způsobů
užívání  veřejného prostranství  v  zákoně taxa vně uvedeným v §  2 obecně závazné vyhlášky č.
5/2011 Sb. hl. m. Prahy. 

Sazby nejčastěji ohlašovaných poplatků:
zařízení staveniště, složení materiálu, kontejner atd. 10 Kč/m2/den
stavební zařízení u havárií 3 Kč/m2/den
reklamní zařízení do 100 Kč/m2/den
prodejní zařízení (stánky apod.) 30 Kč/m2/den
parkování 10 Kč/m2/den

Úhradu poplatku lze provést hotově na úřadě nebo poštovní poukázkou nebo převodem z účtu.
Správce poplatku sdělí číslo účtu a variabilní symbol, na který lze platbu uhradit. 
Včas neohlášené,  včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku
zvýšit až na trojnásobek.

Osvobození od poplatku se provádí podle zákona 565/1990 Sb. a podle § 6 obecně závazné vyhl. č.
5/2011 b. hl. m. Prahy.


